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Du har sikkert sett det i en barnehage eller et  
skolevindu. Omringet av regnbuens farger har 
ordene «Alt blir bra» vært en trygg havn for både 
små og store i en uvanlig tid. Men blir det  
virkelig det?  
 
I nyhetene kan vi lese om hvordan den  
nåværende koronakrisen vil endre vår måte å leve 
på. Kanskje og forhåpentligvis vil noe være til 
det bedre.  
 
Som at vi ikke lenger tar for gitt vennskap og 
menneskene rundt oss. At vi endrer reisevaner og 
legger an en livstil som er mer bærekraftig for 
den jorda vi er satt til å forvalte eller at vi legger 
større vinn på fellesskap som menighet og på hva 
troen på Jesus kan gi oss og våre liv. 
 
Like fullt har vi kanskje lært noe om hvordan 
mennesker i vår umiddelbar nærhet har det. I det 
samfunnet stadig åpner mer opp igjen og livet 
tilsynelatende «blir bra» vil det sitte mange igjen 
som lever med isolasjon, utrygghet og redsel som 
en naturlig del av sin hverdag okke som. Være 
det seg mennesker som lever med kroniske  
sykdommer, angst eller som har fått snudd livet 
på hodet av andre årsaker. Blir det bra for dem?  
 
Memento mori – det latinske utrykket skulle  
minne seierherrer som vendte hjem fra  
slagmarken om at de tross alle seire fremdeles 
ikke var udødelige. Husk, du skal dø.  
 
Kanskje er det dèt vi skulle hatt i vinduene våre. 
Når virkeligheten vi kjente kommer tilbake. Slik 
at ikke all lærdom vi har fått blir forgjeves, men 
slik at vi kan leve våre liv fornyet i troen på at vi 
skal elske vår Gud og vår neste som oss selv.  
 
 
 
 
Ørjan Kronheim  
Sokneprest 

Mange har sikkert hatt fine opplevelser med 
gudstjenester og andre kirkelige tilbud  
«på nettet». Responsen har vært veldig bra; 
mange flere har sett gudstjenester på en skjerm 
enn det vanligvis møter opp i kirkene. Så  
budskapet har nådd ut, virker det som. I disse 
koronatider. Det er en utfordring å finne  
løsninger og å se nye muligheter når forholda 
endres så dramatisk som det vi nå opplever, og 
det er godt å se at kirka lever. 
 

I skrivende stund er det to måneder siden  
samfunnet ble «nedstengt» p. g. a. korona, og 
det har vært en underlig tid. Mange har fått 
utenlandsreiser og diverse engasjementer  
avlyst, og sitter plutselig der med masse ekstra 
fritid. Som har gitt mulighet for mer tid med 
familie, turer i nærområdet o. s. v. Knapt noen 
gang har det vært så mye folk å se ute i skog 
og mark i Eide og Landvik som denne våren. 
Det henger selvfølgelig også sammen med at 
vi er blitt velsigna med  
strålende vårvær. 
 

Det er fint å gå tur og treffe folk på den måten, 
det kan være fint med ekstra fritid heime, men 
etter to måneder begynner et savn å melde seg 
hos mange av oss. 
Vi savner fellesskapet i de sammenhengene vi 
pleide å delta i, f. eks. i kirka. Jeg deltok nylig 
i en begravelse, for første gang på to måneder 
var jeg med i fellesskapet i kirka. Da skjønte 
jeg at jeg hadde savna kirka mer enn jeg var 
klar over. Det var godt å være tilbake. 
 

Når dette leses starter gudstjenestene opp 
igjen, først i Eide kirke Kristi Himmelfartsdag 
og så i Landvik kirke pinsedag 31. mai. Det er 
noe eget med «Guds hus». 
Vel møtt til gudstjeneste! 
 

 

Terje Sandkjær 

Digital kirke 

Ta kontakt med redaksjonen i HT dersom du har tips, historier eller annet som du tenker vi skal ta med i neste nr. 
 
Redaksjonen for Hommedal Tidende består p.t. av: 
Terje Sandkjær – tesandkj@online.no – tlf.988 05 542 
Erling Stubhaug – erlstub@online.no – tlf.902 05 677 
Matilde Svanes – matilde.svanes@gmail.com – tlf.412 40 953 (Ansvarlig for layout) 
Dag Håkon Reitan - dhr@jjuc.no - tlf. 415 07 078 
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Østerhus barnehage er en av Grimstads mange private barnehager, og eies av Landvik menighet. 
Den holder til i samme bygg som Østerhus arbeidskirke, og har vært i drift siden 1984. 
 

Det kryr av barn overalt. Daglig leder Lene Therese Saga-Olsen sier 
de for tida har 49 barn i barnehagen; 16 i avdeling «Løvetann» som er 
for de minste (under 2 år), og 33 i avdeling «Blåklokke», som er for 
førskolebarna (3-6 år). Barnehagen har nettopp starta opp igjen etter 
nedstenging p. g. a korona, og de sprer seg i huset og på uteområdet 
for å sikre seg mot smitte.  
 

 

 

 

Lene Therese sier det er utfordrende tider. Det blir 
veldig mye organisering med små grupper og  
vaktlister for må følge smittevernreglene.  
Det heter at «den skal tidlig krøkes»: Barna er med i 
et spennende pilotprosjekt knytta til Stine Sofies 
Stiftelse der det skal innføres barnas verneombud i 
barnehagen. 
I disse tider med mye plassbehov er det fint å  

kunne bruke lokalene til arbeidskirka når de har be-

hov for det. Dessuten har de et fantastisk  

naturområde rundt barnehagen, med mange  

muligheter for spennende opplevelser. 

 

 

 

Ungene synes det er helt topp å være i små grupper. Daglig leder forteller at de har blitt roligere, og de 
voksne kommer tettere på barna. Så ungene synes korona er kjempefint, og ønsker seg ikke tilbake til 
normalen igjen! For de voksne er det litt annerledes. De vasker og sprayer og står i! Med mye velvilje og  
fleksibilitet ser det ut til å gå veldig bra, men de er spente på hvor lenge unntakstilstanden skal vare. 
 

 

At Østerhus barnehage drives godt vises best ved at 
de har barn på venteliste. Men daglig leder sier at 49 
barn i disse lokalene er i meste laget; egentlig er ka-
pasiteten sprengt. Så fra høsten er planen å  
redusere til 46 barn. Alt skal legges så godt som mu-
lig til rette for at barna skal ha det trygt og fint. 
Hommedal Tidende ønsker lykke til! 
 

 

 

 

 

 

 
 
Terje Sandkjær 

Østerhus barnehage  

Anne Cathrine Søfteland og førskolebarna i 
full aktivitet i det flotte uteområdet. 

Aneta Szykula har matpause med ei lita  
gruppe av de minste. 



   Sogneprest Tom Martin Berntsen ble  
pensjonist fra 1.april i år, men fikk han ik-
ke den avskjeden med menighetene som var 
planlagt, på grunn av koronakrisen. HT 
besøkte Kirsti og Tom Martin i deres nye 
hjem på Landvik en fin vårdag midt i mai, 
og gjennom en god lunsjprat  
forteller han om sin prestegjerning,  
reflekterer over livet generelt og viser oss 
noen av sine pensjonist-aktiviteter.      
 
 
 
 

Her har Tom Martin og Kirsti funnet sitt nye ‘paradis’ –  et steinkast fra Hommedal Prestegård 
 
 
Hvorfor teologi og presteutdannelse? 
Få vet at før Tom Martin fikk kallet til å bli 
prest, hadde han så vidt begynt på en annen 
utdannelse, teknisk befalsskole i forsvaret. 
Men på 70-tallet var det prestemangel i  
landet, og sognepresten i Søgne utfordret 
Tom Martin på teologistudiet, og slik ble det 
Menighetsfakultetet og sju års  
presteutdannelse. 
 
«Jeg slutter i min tjeneste med samme  
takknemlighet som jeg i sin tid tok imot  
utfordringen om å bli prest»! 
Etter ferdig utdannet prest i 1977 ble det fire 
år i Risør, seks år på Bibelskolen, fem år i Bispedømmet før det så ble 28 år som sogneprest i  
Hommedal prestegjeld. ‘Det er lenge det’ – og betyr nok at Tom Martin har likt sine menigheter, 
og at menighetene har likt han! 
«Det beste med prestegjerningen er spennvidda, å få møte mennesker i ulike situasjoner, fra de 
største feststunder, men også ned i de mørkeste daler». Tom Martin sier at det har vært et  
privilegium å få ha tatt del i så mange levde liv og få oppleve så mange livshistorier. 
 
Sjøen, bokutgivelse og husbesøk 
Sjøen og havet har betydd mye for Tom Martin. Mange har nok hørt han framføre «Terje Vigen» 
med gul sydvest, åre i hånda og med stor innlevelse.  Av høydepunkt i livet nevner han de gangene 
han fikk være alene på Homborsund fyr. Det var på en slik tur han fikk ideen om å skrive 
«Homedal-Postillen» som han ville dele ut til alle husstander i menigheten. Det ble 17-1800  
husbesøk!!    
 
Gull i gråstein eller gråstein er gull! 
Det er lite gull i gråstein, men å oppdage at det er i hverdagene en ofte ser gullet i livet, er blitt en 
viktig erfaring for Tom Martin. «Jeg har lært meg å se forskjellen på å vente på ting og det å lene 
seg tilbake å si, hva skjer?»  
 
 
 

Litt vemodig – men med stor takknemlighet! 



 

  

Det er Ørjan Kronheim som nå overtar «stafettpinnen» som  
sogneprest i Landvik og Eide. Dette skjedde 1. april,  midt i 
«koronatiden».  Starten ble ikke slik som planlagt, men HT vil 
med dette ønske Ørjan hjertelig velkommen som ny sogneprest. 
 
«Det var i min siviltjeneste-periode i Landvik menighet at jeg fikk 
både et indre og ytre kall til å bli prest», forteller Ørjan.  Han nevner 
både Tom Martin og daværende kirketjener Ole Harald som både  
utfordret og oppmuntret han til teologistudiet. Ørjan var med i  
ungdomsmiljøet i Østerhus arbeidskirke, og har sånn sett hele tiden 
vært på «hjemmebane».  «Her  er det trygt og godt å være», sier han.  
Både Landvik og Eide er flotte menigheter å arbeide i, men også  
ulike. 
  
«Nå gleder jeg meg til å få oppleve menighetsfelleskapet igjen, å bli 
kjent med menighetene på en annen måte enn som ungdomsprest». Spesielt nevner Ørjan  
forventinger til nye oppgaver, de seremonielle, som dåp, konfirmasjon, bryllup og begravelser.  
 
«Jeg ønsker å spille på lag med den flotte staben vi har i menighetene, og de mange frivillige som 
gjør en stor og viktig innsats. Det vil også være viktig å bygge gode relasjoner til institusjoner,  
skoler, lag og foreninger, slik det kom til utrykk under bispevisitasen vi hadde i vinter», sier Ørjan. 
  
HT utfordrer Ørjan på om han har en «programerklæring» som ny sogneprest, og får som svar: 
«Som ungdomsprest var det viktig for meg å fortelle om troen på Jesus, gjennom både  
trosopplæring og tale. Dette vil også være viktig som sogneprest. Jeg liker godt å preike, jobbe med 
teologien og gå litt i dybden i teksten når jeg forbereder meg». 
 
Så håper vi alle at både menighetslivet og landet for øvrig normaliseres så raskt som mulig. 
 
Erling Stubhaug 

Er blitt omplantet 
Kirsti og Tom Martin ser på det som en  
styrelse at de nå har fått kjøpt denne  
eiendommen på Landvik. De har levd så 
lenge i bygda at de føler at dette er blitt 
som en omplanting. Her kjenner vi så 
mange, og her vil vi leve, og her vil vi dø!  
Vi bygger og steller – og ser også nå bort til 
en åpen Landvikslette, og er også åpne for 
hva som vil skje videre. «Og det er med 
glede jeg for oppleve av vårt kjære hjem 
gjennom 28 år, Prestegården, nå blir om-
gjort til «Hommedal Skolegård», sier Tom 
Martin. 
 
 
Kirkas og prestens rolle har forandret seg 
Kirkas posisjon i samfunnet er på mange vis blitt svakere, men Tom Martin er ikke bekymret for 
framtida til Kirka. «Evangeliet har sitt løp, og det ligger i Herrens hender» 
 
  
Erling Stubhaug 

Fra ungdomsprest til sogneprest 



I juni måned vil det være en stor misjonsaksjon i kirka som heter SAMMEN SOM KIRKE I HELE  
VERDEN. Aksjonen vil vise hvilket viktig arbeid kirkene rundt i verden driver med i disse spesielle 
tider. I tillegg vil hver enkelt menighet samle inn penger til sitt misjonsprosjekt. I Eide og Landvik vil 
vi samle inn penger til Stefanusbarna i Egypt. Selv om Egypt både har vært rammet av en ødeleggende 
storm og Koronakrisa, drives det et omfattende hjelpearbeid.  
Hjemmebesøk med fokus på hygiene og renhet, 
utdeling av mat, undervisning og annen praktisk 
hjelp. De ber om at vi må huske å be for dem. Hvis 
du vil støtte Mamma Maggies arbeid  
Stefanusbarna), kan du vippse et beløp til  
menighetens vipps-nr og vi vil sende det videre. 
Vippsnummeret til Eide menighet (Eide kirke 
Grimstad) er 103082 og vippsnummeret til  
Landvik menighet (Landvik kirke) er 104768. 
Følg gjerne med på aksjonen på menighetenes  
facebook-sider eller på facebooksiden SAMMEN 
SOM KIRKE I HELE VERDEN. 

Menighetsrådet i Eide vil organisere kirkeskyss for deg som ønsker å være med på gudstjenestene, men 
som mangler transportmulighet. 
Dette vil vi igangsette når samfunnseffektene begynner å normalisert seg, og man kan ta med seg andre 
enn nærmeste familie i bilen. 
Det vil bli annonsert i menighetsbladet, menighetens facebookside og Grimstad Adressetidende når  
tiden er inne. 
Menighetsrådet håper mange vil benytte seg av dette tilbudet! 
 
Hilsen Menighetsrådet i Eide 

Landvik menighet ønsker å være en åpen og misjonerende  
menighet, og en naturlig del av virksomheten vår er å samle inn 
penger til misjonsprosjekter. Vi har de siste åra hatt avtale med  
Stefanusalliansen om å støtte arbeidet til biskop Thomas i Egypt, og 
«Stefanusbarna» i søppelbyene i Kairo. I løpet av året skifter vi over 
til et nytt og spennende prosjekt:  
Norwegian Settlers Church (NSC) i Sør-Afrika. 
Navnet på menigheten kommer fra 229 nordmenn som hovedsakelig 
utvandret fra nordvestlandet, og som kom til Sør-Afrika en times 
reise sør for Durban. Her bygget de kirke og startet menighet i 1882. 
Mye har skjedd siden den gangen, og det er få norske spor å finne i menigheten bortsett fra navnet. 
I 2018 var pastor Trevor Downham invitert til Grimstads fellesgudstjeneste på Bibelskolen. Her fortalte 
han at NSC i 2002 stilte seg spørsmålet om noen i lokalmiljøet hadde merket om denne menigheten 
forsvant? Svaret var sjelegranskende og endte med en fornyelse av menigheten som kulminerte i deres 
diakonale prosjekt «Genesis». Dette var en ny og utfordrende måte å tenke kirke og menighet på, der 
prosjektet tar sikte på å hjelpe og være aktivt til stede i et lokalmiljø sterkt preget av HIV/AIDS,  
narkotika, gjengkriminalitet, og utrygge oppvekstmiljøer.  
Dette er Landvik menighets nye misjonsprosjekt. Vi ser frem til både å bidra til prosjektene NSC driver 
samt å dra veksler på menigheten som kan komme mennesker på hver sin ende av jordkloden til gode. 
Vi glede oss til et nytt bekjentskap og til et spennende samarbeid.  
 

Ørjan Kronheim   Terje Sandkjær 

Kirkeskyss i Eide 

Sammen som kirke i hele verden 

Landvik menighets nye misjonsprosjekt 



 
Even Nicolai Sundbø Rø 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vårt fedreland er basert på frivilligheten. 
Det er noe av det flotteste i vår kulturarv.  
Helt fra min ungdom og frem til i dag, har  
frivilligheten vært en helt naturlig del av 
mitt liv. Frivilligheten har gitt meg  
muligheten til å bli kjent med mennesker, 
som jeg ikke naturlig hadde truffet i andre 
arenaer.  
 
Mitt engasjement i Østerhus arbeidskirke 
og Landviks menighetstur, har gitt meg et 
bredere nettverk i menigheten. Det viser 
seg gang på gang, at den beste måten å bli 
kjent med andre, er å engasjere seg.  
  
Frivilligheten er nøkkel til suksess, både 
for deg og din menighet! 
Spesielt til deg som er ny i menigheten. 
Meld deg som frivillig i dag!  
Det er alltid oppgaver som passer til oss 
alle! Håper å se deg på frivillighetslaget!   
  
 
Even Nicolai Sundbø Rø  
Familiefar, bosatt på Østerhus.  

Dato Eide Landvik Østerhus Diverse 

31.05  09:30 
11:30 
13:30 

 Pinsedag 

14.06 11:00   Sommer-
avslutning 
søndagsskole 

21.06  11:00  Barnekirken 

05.07  11:00   

12.07 11:00   Frilufts-
gudstjeneste 
Kalvhageneset 

26.07 11:00    

02.08  11:00   

23.08  11:00   

30.08 11:00  14:00 Østerhus: 
Frilufts-
gudstjeneste 
Støle 

06.09  11:00  Konfirmant-
presentasjon 

13.09 19:00  11:00 
13:00 

Konfirmant-
presentasjon 

20.09  11:00  Barnas  
kirkebok 

27.09 11:00  11:00  

Gudstjenesteliste 

Døpte 

Landvik:  

Nilie Kristine Holm Sætevik 
 
Eide: 

Gustav Christy Andersen 
 

Døde 

Landvik: 
Arne Thygesen 
Rolf Thomsen 
Arne Igland 
 
Eide: 
Olav Raknes 
 
Vielser: 
Ina Kristine Rykkelid &  
Mathias Morterud 

SLEKTERS GANG 

Frivillig 

Gustav Christy Andersen 



Redaksjon:   
 Tlf. 37 09 01 00 
 Konto nr.: 2949.10.08707 
 www.grimstad.kirken.no 
Trykk:  Tvedestrand Trykkeri  

Hver høst har vi en konfirmanttime der temaet er «Hvem er Gud?». Konfirmantene får se en 
plakat med adjektiver. Så skal vi sammen sette ring rundt de adjektivene som beskriver hvem 
Gud er. Noen er lette å bestemme seg for, ord som beskriver at Gud er god og at Gud er  
kjærlighet. Andre ord skaper mere diskusjon, f.eks adjektivet «aktiv». Noen konfirmanter  
argumenterer for at Gud er aktiv, mens andre skulle ønske at Gud var mere aktiv i deres eget 
liv og i forhold til urettferdighet i verden. 
Bibelen beskriver en aktiv Gud. Han skaper, bryr seg om oss, sender sin Sønn til verden, reiser 
Jesus opp fra de døde og sender oss Den Hellige Ånd. Og Gud fortsetter å virke også i dag. 
Han kaller på mennesker gjennom drømmer og syner og på annet vis. Han lytter til våre  
bønner og bryr seg om oss. Og han virker gjennom mennesker. 
Misjon handler om dette, og misjon er nok blitt et videre begrep enn det var tidligere. Misjon 
handler om å være en del av Guds oppdrag – Missio Dei - i verden. Vi ønsker å nå nye  
mennesker og grupper, både i eget land og i verden. Vi er alle en del av den «verdensvide  
kirke» som det så fint heter i dåpsliturgien. Et globalt felleskap av mennesker som deler 
evangeliets gode budskap. 
 
Fra pinse og utover vil Eide og Landvik være med på en aksjon som heter SAMMEN SOM 
KIRKE I HELE VERDEN. Her vil vi vise at kirkene gjør en fantastisk innsats rundt i verden i 
disse spesielle tider. I mange land er det kirka som har det beste apparatet og entusiasmen for 
å hjelpe mennesker i nød. Gud virker – Missio Dei! Vi ønsker også gjennom aksjonen å støtte 
vårt eget misjonsprosjekt; biskop Thomas sitt arbeid og Mamma Maggies virke blant barn i 
søppelbyene i Egypt. 
 
Når kirkene nå åpner igjen, er det flott at vi kan starte med å gi en håndsrekning til våre  
venner og søsken i andre land. De trenger våre bønne og vi trenger deres! 
Guds velsignelse og god sommer til dere alle! 
 
 
Erling Hillesund 
 

Menighetskontoret  
for Landvik og Eide 

Reddalsveien 268 
4886 Grimstad 

 

Tlf. 370 90 100 
www.grimstad.kirken.no 

 

Kontortid:  
tirs/ons. kl. 10 - 14   fre. kl. 10 - 13 

Ørjan Kronheim, sognesprest  95781659 ok@grimstad.kirken.no 
Erling Hillesund, kateket  48036482   eh@grimstad.kirken.no 
Geir Ivar Bjerkestrand, organist  90059833 gib@grimstad.kirken.no 
Geir Bjørknes Grande, menighetspedagog  98220357 gbg@grimstad.kirken.no 
Ivar Bø, kirketjener Eide  97608618    ib@grimstad.kirken.no 
Svend Solheim, kirketjener Landvik  95883006 ss@grimstad.kirken.no 
Gepke Robijns Post, daglig leder 37090106 grp@grimstad.kirken.no 
Trygve Nordby Bergland, diakon 97760569 tnb@grimstad.kirken.no 

Guds misjon – Missio Dei 


